
Sudice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Kravaře GPS souřadnice: 50.031541N, 18.068397E

Nadmořská výška: 244 m n. m. První pís. zmínka: 1327 (697 let) Katastrální výměra: 943 ha

Počet obyvatel: 621 PSČ: 747 25

Adresa URL: obecsudice.cz

O obci
Obec Sudice je pohraniční obcí ležící severovýchodním směrem od městečka Kravaře v jižní
části malebného údolí Sudického výběžku.

Historie obce
Obec má bohatou historii. První písemná zmínka je z roku 1327, kdy kníže Mikuláš II. prodal obec
ratibořským dominikánům. Sudice jsou první osvobozenou obcí v okrese Opava. V roce 1330 je však držel
již Jindřich Svojše ze Sudic. Zřejmě ještě ...

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin a dvě restaurace s možností celodenního stravování.

Okolí a příroda
Obec leží ve Hlučínské pahorkatině, která turistům nabízí pohled na krásnou nedotčenou přírodu.

Současnost obce
Občanům je k dispozici základní škola, nová mateřská škola, pošta, dvě  prodejny potravin, dvě
restaurace s možností celodenního stravování,  pohostinství, opravna automobilů, stolařství,
zámečnické dílny,  kadeřnictví, kosmetika, knihovna ...

Sportovní možnosti
V Sudicích se nachází také fotbalové hřiště, tři dětská hřiště, tenisový kurt a střelnice.

Památky a zajímavosti
Ve východní části obce se nachází památník padlým v I. světové válce, památník čs. tankistů z
roku 1960, památník osvobození (tank) z roku 1980 a uprostřed obce stojí letadlo.

Doprava
Do Sudice zajíždí autobus. V obci se kříží silnice I. třídy č. 46 a II. třídy č. 467.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9714/sudice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 17:01:46



Ocenění obce
Obec Sudice získala v roce 2010 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9714/sudice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 17:01:46


